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Fru president! Klimatförändringens omfång och konsekvenser är
alarmerande. Det tror jag att de flesta av oss är överens om. En global
temperaturökning på över två grader celsius räknas som en gräns för vad
våra samhällen kan tåla utan stora negativa konsekvenser. Det brådskar
med åtgärder för att det inte skall bli för sent. Det behövs nya åtgärder, inte
minst miljöinvesteringar. Detta kräver förstås finansering.

Norden har tre effektiva institutioner på det finansiella området, nämligen
Nordiska investeringsbanken, NIB, som ägs tillsammans med tre baltiska
länderna, Nordisk utvecklingsfond, NDF, och Nordiska
miljöfinansieringssällskapet, i dagligt tal kallat NEFCO. Dessa institutioner
utför i dag en mycket bra insats i klimatarbetet. Vi från miljö- och
naturresursutskottet menar dock att institutionernas potential kanske inte
utnyttjas fullt ut och att de kan åta sig flera större uppgifter både i Norden
och globalt. Institutionerna tjänar olika ändamål, men tillsammans har de
bred kompetens och kommer att vara till stor nytta de kommande åren.

NIB har den bästa möjliga kreditvärdigheten och kan därför finansiera sin
verksamhet på mycket förmånliga villkor. Utskottet noterar också att NIB via
andra banker bidrar till att finansiera små och medelstora verksamheter
som uppfattas som viktiga för nya innovationer. Utskottet vill med detta
förslag stödja denna utveckling.

NEFCO har hittills fokuserat på prövade teknologier. Utskottet menar att
tiden är mogen att göra det möjligt för NEFCO att utnyttja sin unika position
och erfarenhet för att främja utvecklingen av nya teknologier. Detta kan
förstås medföra större risker för verksamheten, något man måste vara
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mycket observant på. Därför bör en utvidgning utformas på ett sådant sätt
att de övriga delarna av NEFCO:s verksamhet absolut inte riskeras. Tiden
är också mogen för att se på möjligheten att tillåta NEFCO att investera i
nordiska projekt när man prövar nya klimat- och energilösningar.

NDF å sin sida etablerades för att stötta ekonomisk och social utveckling i
låginkomstländer genom så kallade mjuka lån. En vidare utveckling är
beroende av återbetalning av tidigare givna lån. Detta hindrar dock
tillväxten. Utskottet menar att kapitaltillförsel ger NDF möjlighet att
intensifiera sina insatser för fler klimatprojekt.

Därför föreslår miljö- och naturresursutskottet, för det första, att vi
rekommenderar de nordiska ländernas regeringar att vidareutveckla och
stärka NIB:s utlåning till klimat- och energiprojekt, att, för det andra, tillföra
mer kapital till NDF för att stötta klimatåtgärder i låginkomstländer, och att,
för det tredje, göra det möjligt för NEFCO att delta i arbetet med
innovationer och investeringar i oprövade miljö- och energiteknologier inom
traditionella verksamheter och i Norden.
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